
Uchwała Nr 25/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 27 stycznia 2009 roku

w sprawie  stwierdzenia, że zarządzenie Burmistrza Ostrowa Lubelskiego w sprawie zmian 
w budżecie miasta i gminy i układzie wykonawczym w 2008 r., podjęte zostało z naruszeniem 
prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) i art.158 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 138/08 Burmistrza Ostrowa Lubelskiego z dnia 
30  grudnia  2008 roku w sprawie  zmian  w budżecie  miasta  i  gminy i  układzie 
wykonawczym  w 2008  roku,  podjęte  zostało  w  części  dotyczącej  §  5  z 
naruszeniem z art.  166 ust.  4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.).

2. Nie stwierdza się nieważności § 5 zarządzenia, z uwagi na wygaśnięcie uchwały 
budżetowej po zakończeniu roku budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  RIO  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego  12  stycznia  2009 roku 
zarządzenia  Burmistrza  Ostrowa  Lubelskiego,  o  którym  mowa  w  sentencji  tej  uchwały, 
stwierdziło, że podjęte zostało z naruszeniem prawa.

Badanym  zarządzeniem  burmistrz  dokonał  zmniejszenia  i zwiększenia  limitów 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2008-2010 i zmienił odpowiednio 
załącznik Nr 4 uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim. Działaniem tym 
Burmistrz naruszył wyłączną kompetencję Rady do zmiany budżetu w tym zakresie. Zgodnie 
z przepisem art. 166 ust. 4 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków ujętych 
w załączniku  do  uchwały  budżetowej  określającym  wieloletnie  programy  inwestycyjne, 
programy  projekty  realizowane  z  udziałem  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii 
Europejskiej  następuje,  wyłącznie  w  drodze  uchwały  organu  stanowiącego  jednostki 
samorządu terytorialnego. 



Nie  stwierdza  się,  mimo  istotnego  naruszenia  przepisu  art.  166  ust.  4  ustawy 
o finansach  publicznych,  nieważności  tego  zarządzenia  burmistrza,  ponieważ  –  zgodnie
z zasadą roczności, sformułowaną w art. 51 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym i art. 165 
ust. 2 ustawy o finansach publicznych – budżet zakończył swój byt prawny i nie może już być 
korygowany po 2008 roku. 

Dlatego orzeczono jak w sentencji.

Otrzymuje:
Burmistrz Ostrowa Lubelskiego

Do wiadomości:
Rada Miejska w Ostrowie Lubelskim


